Layenberger Artikelpass

Allgemeine Produktinformationen

Produktbezeichnung
Verkehrsbezeichnung

Einheit/ Grammatur

PZN

Zolltarifnummer

Besondere MaReinheit notwendig?

Menge in der besonderen MaReinheit (Stuck, ...)
Restlaufzeit

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hiihnerbusch 23
67688 Rodenbach

ISOSTAR Powder Hydrate & Perform Grapefruit Flavour 400g

Pulver zur Herstellung eines Kohlenhydrat-Elektrolytgetranks. Geschmack Grapefruit.
Kohlenhydrat-Elektrolytidsungen tragen zur Aufrechterhaltung der Ausdauerleistung bei
langerem Ausdauertraining bei und verbessern die Aufnahme von Wasser wahrend der
kérperlichen Betétigung.

400g

19639756

2106909842

nein

6 Monate



Nahrwertangaben

pro 100g % RM* pro 500ml Getrank (mi % RM*
Energie (kJ) 1590 - 633 -
Energie (kcal) 374 - 149 -
Fett (g) 0 - 0 -
davon gesattigte Fettsauren (g) 0 - 0 -
Kohlenhydrate (g) 88 - 35 -
davon Zucker (g) 70 - 28 -
davon mehrwertige Alkohole (g) - b - bl
Ballaststoffe (g) - bl - b
EiweiB (g) 0 - 0 -
Salz (g) 2,8 - 1.1 -
Vitamine & Mineralstoffe pro 100g % NRV** pro 500ml Getrank (mi % NRV**
Vitamin E (mg) - -
Vitamin C (mg) 100 125 40 50
Thiamin (Vitamin B1) (mg) 0,58 53 0,23 21
Riboflavin (Vitamin B2) (mg) - - - -
Niacin (mg) - - - -
Vitamin B6 (mg) - - - -
Kalium (mg) - - - -
Calcium (mg) 400 50 160 20
Magnesium (mg) 155 41 62,0 17
Zink (mg) - - - -
* RM = Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)
** NRV = Nahrstoffbezugswerte fiir die tdgliche Zufuhr (gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011)
*** keine Referenzmengen (RM) vorhanden
Zutaten
Zutatenliste ZUTATEN: Saccharose, Glukosesirup, Sduerungsmittel: Citronensaure; Natriumcitrate,
Maltodextrin, Calciumsalze der Orthophosphorséaure, natiirliches Aroma, Natriumchlorid,
Magnesiumcarbonat, Vitamin C, Thiamin (B1).
Allergenhinweis erforderlich? Ja
Allergenhinweis ausformuliert Kann enthalten: Milch, Gerste, Soja.
Allergene
Glutenhaltiges Getreide Kreuzkontamination méglich (Gerste)
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Kreuzkontamination méglich
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose) Kreuzkontamination moglich
Schalenfriichte nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Senfund daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
S0O2 und Sulphite nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nein

Sonstige Produktinformationen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Vor Warme geschiitzt und trocken lagern.

Anwendungshinweis Empfohlen werden eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernahrung sowie eine
gesunde Lebensweise.

Portionsangabe 1 Portion: 500 ml fertiges Getrank (mit 40g Pulver + Wasser)
Verzehrempfehlung 150-250ml pro 15 Minuten (vor, wahrend und nach dem Sport)
Warnhinweise -

Herstellerland/-region (deklariert) Hergestelltin der Schweiz.

Herkunft priméare Zutat Kohlenhydrate aus EU- und nicht-EU-Landern.



